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Dette prosjektet startet egentlig som et rent vannprosjekt, men 
vi fant ut etter hvert at vi ville endre på det. Dette er fordi vi 
gjennom året har sett at barna setter så stor pris på mange 
forskjellige materialer, det å utforske og konstruere med de 
forskjellige materialene. Så har vi hatt fokus på dette med 
estetiske aktiviteter for barn i personalgruppa. Derfor valgte vi i 
stedet å gå inn i dybden på hvordan barn utforsker og skaper med 
de forskjellige materialene og har hatt fokus på barnas perspektiv 
i disse estetiske aktivitetene. Hvordan opplever og tar små barn i 
bruk nye og forskjellige materialer? Hva får de til å bli engasjert 
og nysgjerrige?

Vi ønsker å skape undring og utforskning, lek og læring i møte 
med nye materialer og la de få erfare og skape sine egne uttrykk. 
Ved hjelp av ulike materialer, aktiviteter og engasjerte voksne 
har vi fått til utrolig mye spennende gjennom året, og vi har fått 
undret, utforsket, mestret og gledet oss sammen gjennom hele 
året.  

“I barnehagen skal barna få estetiske erfaringer med kunst 
og kultur i ulike former og organisert på måter som gir barna 
anledning til utforsking, fordypning og progresjon. Barna skal 
støttes i å være aktive og skape egne kunstneriske og kulturelle 
uttrykk.”  Ref. Rammeplan for barnehagen.
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Leire er et allsidig og morsomt materiale for barna. Det er mykt og 
vi kan forme det til masse forskjellig. Gjennom og ta i bruk andre 
materialer kan vi pynte leiren og forme den med f eks. en kjevle eller 
små pinner. Gjennom året har vi utforsket flere forskjellige typer 
leire. Fra modelleire, plaselina, trolldeig til skikkelig brunleire. 
Barna har vært ivrige, dyktige og skapende under disse aktivitetene 
og det lages alt fra dyr til pannekaker pyntet med diverse ting. 
Masse undring blant de minste når de får kjenne på og kan klemme, 
smake, lukte etc. 

l e i r e

Vi lager mange fine dyr og ting med leira vår.





Det er populært for de små å ta med leira på gulvet. Her bruker vi trolldeig og de får ta med seg materialer for å berike formingen.



Utforsking av forskellige typer leire: trolldeig, brunleire og modelleire.









Snøen kom tidlig i år og vi har jobbet mye med snø og is. Noe 
av det morsomste og mest interessante for de små var å ta med 
masse snø inn og legge det i vasken på badet. Her fikk de lov å 
kjenne på snøen uten votter og uten masse klær, så da merket vi 
at det ble mye mer spennende. Vi ga de forskjellige ting som de 
kunne ha i snøen, de fikk forskjellige leker som de kunne utforske 
snøen med. Vi brukte også konditorfarge for å gi snøen farger, 
samt noe kjøkkenutstyr for å utforske med. Det ble mye latter, 
glede og masse vann overalt, men det har ingenting å si når en ser 
det gode engasjementet, utforskingen og læringen. 

v a n n ,  i s  o g  s n ø

Vi tar ofte med oss snø inn på badet på vinteren. Vi tilsetter farge, 
leker og kjøkkenutstyr og gir barna rom til å utforske som de selv 
ønsker.



Vi fryser vann med farge som vi kan bruke til maling utedørs, eller 
til å bruke når vi leker i vasken med snøen. 

›
Vi utforsker livet i fjæra gjennom sansene våre og digitale verktøy.  

›





En del av formingsprossessen er også vasking av utstyr og leker. Dette er svært populært og noen kan holde på lenge med dette.







Vi tilbringer mye tid ute og utforsker uteområdet vårt. Mye snø i vinter har betydd mye aking, konstruksjon og god lek i barnegruppa.





Maling er stor stas på smia, og det males med stor iver. Gjennom 
hele dette barnehageåret har vi holdt på med tegning og maling. 
Vi har malt mange forskjellige ting, som påskekyllinger til påske, 
mangfoldige malerier, papp, steiner og andre naturmaterialer. 
Flere av barna syntes også det var gøy å male seg selv og har fått 
prydet hender og ansikt i mange flotte farger. 
Barna har fått utforsket maling på sine premisser, vi har stort sett 
latt de holde på fritt. Her har de undret seg og utforsket malingen. 
Noen har smakt, luktet, kjent på maling med fingrene og latt 
seg inspirere til god estetisk aktivitet. Barna har  også tegnet 
mye gjennom året. Det tok helt av når vi valgte å legge ark rett 
på gulvet, da ble tegning mye mer tilgjengelig for barna og det 
tegnes hver eneste dag. De tegner sammen på en helt ny måte, de 
trekkes mot hverandre og inspirerer hverandre på en ny måte. 
Det er en flott og kreativ gjeng vi har hatt på smia dette året. Med 
masse god undring, utforskning og kreativitet. 

t e g n e  o g  m a l e

‹
Vi bruker mye tid på på å tegne, enten det er på gulvet inne eller 
utendørs.





Vi maler på mange forskjellige materialer og overflater med flere ulike verktøy.





Maling i felleskap skaper ro, nysgjerrighet og glede blandt de minste.





Barna på smia er blitt fantastiske til å bygge diverse 
konstruksjoner, det bygges og bygges hver eneste dag, så 
konstruksjon var nødt til å bli en del av denne rapporten. Fra 
tidlig i høst fant mange av barna gleden av å bygge og konstruere 
med forskjellige materialer. Magnetene har blitt så flittig brukt 
at vi måtte rett og slett kjøpe inn flere, for det var ikke nok til 
alle og byggverkene begynte å bli så store. De store klossene 
har blitt brukt til å lage høye tårn, trapper og hus. Lego har 
blitt laget til mange flotte kreasjoner, og de har bygd togbane 
med skinnene vi fikk fra storbarn. Det er så herlig å se det store 
engasjementet barna viser, og det smitter over på alle. I denne 
konstruksjonsleken kan vi trekke inn matematikk, det å se 
mønster forstå hvor de forskjellige formene passer og lage en plan 
for hva de vil lage. Garasje til biler blir laget hver eneste dag, og 
da må de sette sammen magnetene eller legoklossene på riktig 
måte for at bilen skal få plass. Andre lager store flotte mønstre i 
mange farger, med alt fra perler til de store klossene. 

“Barnehagen skal synliggjøre sammenhenger og legge til rette for at 
barna kan utforske og oppdage matematikk i dagligliv, i teknologi, 
natur, kunst og kultur og ved selv å være kreative og skapende.” 
Rammeplan for barnehager. 

k o n s t r u k s j o n





Vi har materialrikdom i barnehagen og barna for ekperimentere med mange forskjellige materialer gjennom konstruksjon og forming.







Bærekraft og grønt flagg er noe vi jobber kontinuerlig med i 
barnehagen. På småbarn og i dette prosjektet har vi brukt flere 
forskjellige naturmaterialer til forming, maling og leire. Vi har 
plantet og sådd, utforsket havet og ute i naturen og i barnehagen. 
Vi ønsker å gi barna glede av naturen og materialer vi kan finne 
der, hvordan vi kan ta i bruk kvister, steiner, tang etc. til å lage 
nye ting og utforske materialene.  Å plante og gro våre egne 
planter gjennom hele året ved hjelp av drivhuset vårt. Lærer 
barna noe om hva og hvorfor ting vokser og gror. Vi kan følge 
utviklingen til plantene fra de er små frø til og bli tydelige 
vekster, og til slutt at de falmer og forsvinner tilbake til jord.

“Barna skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. 
Bærekraftig utvikling omfatter natur, økonomi og sosiale forhold 
og er en forutsetning for å ta vare på livet på jorden slik vi kjenner 
det. Barnehagen har derfor en viktig oppgave i å fremme verdier, 
holdninger og praksis for mer bærekraftige samfunn.” Ref. 
Rammenplanen for barnehager.
 
“Barnehagen skal legge grunnlag for barnas evne til å tenke kritisk, 
handle etisk og vise solidaritet. Barna skal gjøre erfaringer med å gi 
omsorg og ta vare på omgivelsene og naturen.” Ref. Rammeplanen 
for barnehager.
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